32
Рис. 9.2.2. Процесс образования сварочной дуги.
9.3. ГОРЕЛКИ ДЛЯ АРГОНОДУГОВОЙ СВАРКИ
Для работы в TIG режиме с аппаратом понадобится предназначенная для этого горелка
(см. рис. 9.3.1, 9.3.2).
Рис. 9.3.1. Горелка для аргонодуговой сварки воздушного охлаждения.
1) Заглушка.  2) Уплотнительное кольцо.  3) Головка горелки.   4) Кольцо.   5) Цанга.
6) Держатель цанги.   7) Сопло.   8) Рукоятка.   9) Кнопка.   10) Микровыключатель.

В зависимости от типа горелки и вида сварного соединения сопла можно менять, чтобы
получить шов необходимого качества.
Таблица 9.4.1. Расходные материалы для горелок серии TS 9/20/25/Super TS20.
Серия горелки TS 9/20/25/Super TS20
Сопло: выбирается в зависимости от диаметра вольфрамового электрода.
Чем больше диаметр электрода, тем больше диаметр сопла.
Для обычного сопла Ø* Артикул Для газовой
линзы Ø Артикул
6,4 IGS0067 6,5 IGS0091
8 IGS0068 8 IGS0092
9,5 IGS0069 9,5 IGS0093
11 IGS0065 11 IGS0094
12,5 IGS0061 12,5 IGS0050
Держатель цанги: выбирается в зависимости от диаметра вольфрамового электрода.
Диаметр держателя цанги должен быть равен диаметру выбранного электрода.
1,6 IGF0008-16 1,6 IGF0005-16
2,0 IGF0008-20 2,0 IGF0005-20
2,4 IGF0008-24 2,4 IGF0005-24
3,2 IGF0008-32 3,2 IGF0005-32
Цанга: выбирается в зависимости от диаметра вольфрамового электрода. Диаметр цанги
должен быть равен диаметру выбранного электрода. Цанги взаимозаменяемы.
1,6 IGU0008-16
Кольцо
взаимозаменяемое,
Артикул: IGK0006.
2,0 IGU0008-20
2,4 IGU0008-24
3,2 IGU0008-32
 В таблице представлены наиболее часто используемые позиции.
* Если не указан выходной диаметр, то его
можно определить по номеру сопла.
Пример: Сопло №4. Число 4 нужно разделить на
16.
4/16 = 0,25 (дюйма).
Переведем дюймы в мм (1 дюйм = 25,4 мм):
0,25 х 25,4 = 6,35 мм.
Остальные диаметры определяются аналогично.
REAL TIG 200 P AC/DC
35
Таблица 9.4.2. Расходные материалы для горелок серии TS 17/18/26/Super TS18.
Серия горелки TS 17/18/26/Super TS18
Сопло: выбирается в зависимости от диаметра вольфрамового электрода.
Чем больше диаметр электрода, тем больше диаметр сопла.
Для обычного сопла Ø* Артикул Для газовой
линзы Ø Артикул
6,5 IGS0007 6,5 IGS0086
8 IGS0008 8 IGS0087
9,5 IGS0009 9,5 IGS0088
11 IGS0005 11 IGS0089
12,5 IGS0001 12,5 IGS0085
Держатель цанги: выбирается в зависимости от диаметра вольфрамового электрода.
Диаметр держателя цанги должен быть равен диаметру выбранного электрода.
1,6 IGF0006-16 1,6 IGF0001-16
2,0 IGF0006-20 2,0 IGF0001-20
2,4 IGF0006-24 2,4 IGF0001-24
3,2 IGF0006-32 3,2 IGF0001-32
Цанга: выбирается в зависимости от диаметра вольфрамового электрода. Диаметр цанги
должен быть равен диаметру выбранного электрода. Цанги взаимозаменяемы.
1,6 IGU0006-16 Для газовой линзы.
Кольцо IGK0008.2,0 IGU0006-20
2,4 IGU0006-24 Для обычного сопла.
Кольцо IGK0007.3,2 IGU0006-32
36
Таблица 9.4.3. Расходные материалы для горелок серии TS 9/20/25/Super TS20 в исполнении Mutant.
Серия горелки TS 9/20/25/Super TS20 Mutant

Ø1.0
Арт. IGK0006
IGF0005-16,
Ø1.6
IGF0005-20,
Ø2.0
IGF0005-24,
Ø2.4
IGF0005-32,
Ø3.2
Цанга: выбирается в зависимости от диаметра вольфрамового электрода. Диаметр цанги
должен быть равен диаметру выбранного электрода. Цанги взаимозаменяемы.
REAL TIG 200 P AC/DC
37
Артикул Ø Цанги
IGU0008-10 1.0
IGU0008-16 1.6
IGU0008-20 2.0
IGU0008-24 2.4
IGU0008-32 3.2

Ø4.0
Арт. IGK0062
IGF0086-32,
Ø3.2
IGF0086-24,
Ø2.4
IGF0086-20,
Ø2.0
IGF0086-16,
Ø1.6
IGF0086-10,
Ø1.0
Цанга: выбирается в зависимости от диаметра вольфрамового электрода. Диаметр цанги
должен быть равен диаметру выбранного электрода. Цанги взаимозаменяемы.
Артикул Ø Цанги
IGU0007-10 1.0
IGU0007-16 1.6
IGU0007–20 2.0
IGU0007-24 2.4
IGU0007-32 3.2
IGU0007-40 4.0
*Сетка имеет максимальный Ø отверстия под вольфрамовый электрод 2.4 мм.
 В таблице представлены наиболее часто используемые позиции.
В данном аппарате используются горелки:
- 00000098706, Горелка TECH TS 26 (200AC/DC), 4 м, IOW6960-SV004